Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июля 2017 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 228
О внесении изменений в Кодекс служебного поведения (этики) лиц,

 замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Кильдинстрой, утвержденный Постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой от 20.05.2011 г. № 57
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 15.02.2016 г. № 21-ФЗ, Администрация городского поселения Кильдинстрой,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Кодекс служебного поведения (этики) лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Кильдинстрой, утвержденный Постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой от 20.05.2011 г. № 57 (далее – Кодекс служебного поведения):
1.1. В первом абзаце пункта 2.6. слова «муниципального органа» заменить словом «администрации»;
1.2. В первом абзаце пункта 2.7. слова «муниципальными органами» заменить словом «администрацией»;

1.3. В третьем абзаце пункта 2.7. слова «конкретным муниципальным органом, где он служит» заменить словом «администрацией»;
1.4. Во втором абзаце пункта 2.8. слова «муниципального органа власти» заменить словом «администрации»;

1.5. Во втором абзаце пункта 3.1. слово «служащий» заменить словами «муниципальный служащий»;

1.6. В шестом абзаце пункта 3.1. слова «своего органа местного самоуправления» заменить словом «администрации»;
1.7. В четвертом абзаце пункта 3.2. слова «органа местного самоуправления» заменить словом «администрации»;

1.8. Пятый абзац пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«Муниципальным служащим запрещается получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в администрацию, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»;
1.9. В третьем абзаце пункта 3.4. слова «муниципальный служащий не может» заменить словами «муниципальному служащему запрещено», а также слова «органом местного самоуправления поселения» заменить словом «администрацией».
2. Признать утратившими силу Постановление администрации городского поселения Кильдинстрой от 22.05.2017 года № 151 «О внесении изменений в Кодекс служебного поведения (этики) лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Кильдинстрой, утвержденный Постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой от 20.05.2011 г. № 57».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 24.05.2017 г.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

 С.А. Селиверстов